
 

 

 

HEZKUNTZA SAILA DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN 

RESOLUCION DE 12 DE JUNIO DE 2024 DE LA DIRECTORA DE GESTIÓN DE 

PERSONAL DE SEGUNDA CORRECCIÓN DE ERRORES DE LA RESOLUCIÓN DE 

20 DE MAYO DE  2024, DE LA MISMA DIRECTORA, POR LA QUE SE HACE 

PÚBLICA LA RELACIÓN DEFINITIVA DE PARTICIPANTES ADMITIDAS Y 

ADMITIDOS CON BAREMO DE MÉRITOS Y EXCLUIDAS Y EXCLUIDOS EN EL 

CONCURSO DE TRASLADOS 2023/2024 DE ÁMBITO AUTONÓMICO DEL 

PERSONAL FUNCIONARIO DE CARRERA DE LOS CUERPOS DOCENTES DE 

CATEDRÁTICAS/OS Y PROFESORAS/ES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA, DE 

ESCUELAS OFICIALES DE IDIOMAS, DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS, DE 

ARTES PLÁSTICAS Y DISEÑO, Y PROFESORAS/ES ESPECIALISTAS EN 

SECTORES SINGULARES DE F.P., DE LA CAPV. 

 

De conformidad con lo previsto en la base vigesimocuarta de la Orden de 22 de noviembre de 

2023, del Consejero de Educación, por la que se convoca concurso de traslados de ámbito 

autonómico del personal funcionario de los cuerpos docentes no universitarios para la provisión 

de puestos de trabajo en centros docentes dependientes de la Administración de la Comunidad 

Autónoma del País Vasco (BOPV 1 de diciembre de 2023), mediante resolución de 20 de mayo 

de  de 2024 de la Directora de Gestión de Personal, se publicó la relación definitiva de 

participantes admitidas y admitidos con la puntuación correspondiente al baremo de méritos y 

excluidas y excluidos (corregidos errores mediante Resolución de 27 de mayo de 2024 de la 

misma Directora). 

 

Se ha advertido la existencia de otros errores en la puntuación asignada en el baremo de méritos, 

por lo que se procede a su corrección; ello supone el incremento o la disminución de puntuación 

en determinados apartados del baremo para algunos participantes. 

 

Por tanto, conforme al artículo 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 

Administrativo Común de las Administraciones Públicas y a la base vigesimoquinta de la citada 

Orden de 22 de noviembre de 2023 del Consejero de Educación, 

 

 

RESUELVO 

 

Primero.– Corregir errores advertidos en la puntuación asignada en el baremo de méritos 

publicado mediante Resolución de 20 de mayo de 2024, de la Directora de Gestión de Personal, 

por la que se hace pública la relación definitiva de participantes admitidas y admitidos con 

baremo de méritos y excluidas y excluidos en el concurso de traslados, de ámbito autonómico, 

del personal funcionario de los cuerpos docentes de cuerpos docentes de Catedráticas/os y 

Profesoras/es de Enseñanza Secundaria, de Escuelas Oficiales de Idiomas, de Música y Artes 

Escénicas,  de Artes Plásticas y Diseño, y Profesoras/es Especialistas en Sectores Singulares de 

F.P., de la Administración de la Comunidad Autónoma del País Vasco, conforme se indica en el 

anexo de la presente Resolución. 

 

Segundo.– Contra la presente Resolución las interesadas e interesados podrán interponer recurso 

de alzada ante el Viceconsejero de Administración y Servicios del Departamento de Educación 

en el plazo de un mes a partir del día siguiente al de su publicación.  

 

BLANCA MARIA GUERRERO OCEJO 

LA DIRECTORA DE GESTIÓN DE PERSONAL 

 

 

En Vitoria-Gasteiz, a 12 de junio de 2024.  



 
 

 

 

ANEXO 

 

Chocarro Ubiria Edurne   

Apartado 3.3: 0 puntos 

Apartado 3.4: 3 puntos 

Total: 27,8830 

 

Arriola Ormaetxea Amaia  

Apartado 3.2.2: 3 puntos 

Total: 50,1580 

 

Alustiza Nazabal Gorka  

Apartado 3.2.2: 3 puntos 

Total: 49,1328 

 

Goikolea de Pablo Ione  

Apartado 6.6: 0,10 puntos 

Total: 33,3325 

 

Alcelay Urdaniz Itxaso  

Apartado 1.2.1: 12,4998 puntos 

Total: 30,0497 

 

Albizuri Amillategui Miren Nahia  

Apartado 1.2.1: 23,6660 puntos 

Apartado 1.2.3: 7,5625 

Total: 39,1284 

 

Ancín Andueza Tomás  

Apartado 1.2.1: 64,996 

Total: 68,8996 

 

Artaza Fano Enrique  

Apartado 1.2.1: 53,4994 

Apartado 1.2.3: 0,5000 

Total: 65,3494 

 

Artola Garmendia Francisco Javier  

Apartado 1.2.1: 64,3332 

Total: 74,4332 

 

Becerril Santamaria Milagros  

Apartado 1.2.1: 52,4998 

Total: 63,4998 

 

Beraza Tapia Miren Itziar  

Apartado 1.2.1: 45,6660 

Total: 59,6660 

 

Crespo Fernández Enrique  

Apartado 1.2.1: 61,8326 

Total: 88,9826 



 
 

 

 

 

Egaña Crespo, Naiara  

Aparatdo 1.2.1: 26,4998 

Total: 30,8498 

 

García Rodríguez Ana Elena  

Apartado 1.2.1: 44,3332 

Apartado 1.2.3: 3,6875 

Total: 64,2707 

 

Gil Ortega Jesús María  

Apartado 1.2.1: 53,1662 

Total: 55,2662 

 

Igarza Muñoz María Jesús  

Apartado 1.2.1: 52,3332 

Total: 63,6332 

 

Irastorza Uria Jone  

Apartado 1.2.1: 56,9996 

Total: 93,4659 

 

Iridoi Olaizola Agustín  

Apartado 1.2.1: 60,1666 

Total: 75,7166 

 

Izaguirre Arin M. Idoia  

Apartado 1.2.1: 54,3332 

Total: 66,9332 

 

Jauregui Guisasola Mª Teresa  

Apartado 1.2.1: 67,4994 

Total: 184,1994 

 

Jiménez Varela María África  

Apartado 1.2.1: 58,3332 

Apartado 1.2.3: 0,0625 

Total: 108,0457 

 

Lazcano Mugica M. José  

Apartado 1.2.1: 65,4994 

Total: 77,8324 

 

López Villoria Manuel  

Apartado 1.2.1: 62,3332 

Total: 82,3079 

 

Meaurio Menéndez Fco. Javier  

Apartado 1.2.1: 60,8330 

Total: 72,8330 

 

 



 
 

 

 

Mendiaratz Jiménez Edurne  

Apartado 1.2.1: 65,4994 

Total: 75,6994 

 

Mintegui Ibarra Inmaculada  

Apartado 1.2.1: 66,3332 

Total: 76,5832 

 

Navaridas Santos María Mercedes  

Apartado 1.2.1: 47,1662 

Apartado 1.2.2: 4,5000 

Total: 57,7162 

 

Pérez Lambarri María del Carmen  

Apartado 1.2.1: 63,1662 

Total: 73,4161 

 

Sainz Angulo Ubaldo  

Apartado 1.2.1: 63,8326 

Total: 74,8326 

 

Santesteban Echecolonea María Begoña  

Apartado 1.2.1: 46,1666 

Apartado 1.2.3: 1,6250 

Total: 57,7416 

 

Stefania Sastre Mateo Antonio  

Apartado 1.2.1: 57,4994 

Total: 140,6909 

 

Urrutia González Itziar  

Apartado 1.2.1: 59,8326 

Apartado 1.2.3: 0,7500 

Total: 72,7326 

 

Amilibia Rodríguez Ibón  

Apartado 1.2.1: 42,4998 

Apartado 1.2.3: 2,2500 

Total: 62,5498 

 

Andino Martínez María Isabel  

Apartado 1.2.1: 50,3332 

Total: 67,4332 

 

Ardeo Zaldua Aitor  

Apartado 1.2.1: 52,0000 

Total: 71,0000 

 

Arsuaga Chillón Edurne  

Apartado 1.2.1: 16,8330 

Apartado 1.2.3: 17,8750 

Total: 61,5080 



 
 

 

 

Bausela García Ana Ruth  

Apartado 1.2.1: 55,1662 

Total: 68,2162 

 

Belaustegi Erkiaga Joseba Imanol  

Apartado 1.2.1: 50,1666 

Total: 63,4166 

 

Bilbao Ibran Pedro  

Apartado 1.2.1: 14,8330 

Apartado 1.2.2: 14,7500 

Total: 44,7494 

 

Bisabarros Campillo Vicente  

Apartado 1.2.1: 50,4998 

Total: 57,4998 

 

Calleja Abad Pedro María  

Apartado 1.2.1: 52,4998 

Apartado 1.2.3: 0,3750 

Total: 83,1495 

 

Carmona Alonso Jesus M.  

Apartado 1.2.1: 68,0000 

Total: 79,0000 

 

Conejero Ortega Juan Fernando  

Apartado 1.2.1: 30,4998 

Apartado 1.2.3: 13,6875 

Total: 57,1873 

 

Galarza Irazusta Ana Belén  

Apartado 1.2.1: 57,1662 

Total: 71,7162 

 

Gurruchaga Esnaola Koro  

Apartado 1.2.1: 56,1666 

Total: 70,4666 

 

Iturbe Zubizarreta Gaizkane  

Apartado 1.2.1: 15,1662 

Apartado 1.2.3: 8,6875 

Total: 36,0036 

 

Martínez De La Fuente María Isabel  

Apartado 1.2.1: 58,3332 

Total: 88,3332 

 

Martínez Moya Dolores  

Apartado 1.2.1: 70,0000 

Total: 80,3000 

 



 
 

 

 

Maza Mateo Rosa María  

Apartado 1.2.1: 47,8326 

Apartado 1.2.2: 1,6250 

Total: 64,4076 

 

Merino Fraile María Pilar  

Apartado 1.2.1: 55,4994 

Total: 68,5994 

 

Merino Guerrero María Concepción  

Apartado 1.2.1: 38,6664 

Apartado 1.2.3: 2,1250 

Total: 49,4413 

 

Orokieta Ugarte José Luis  

Apartado 1.2.1: 61,3328 

Total: 72,4828 

 

Ramallo Murillo Jesús  

Apartado 1.2.1: 49,4994 

Total: 62,5994 

 

Rubio Pérez Inmaculada  

Apartado 1.2.1: 46,3332 

Apartado 1.2.3: 2,5625 

Total: 57,3457 

 

Sánchez Díez María Isabel  

Apartado 1.2.1: 62,8330 

Total: 75,9830 

 

Sánchez Sánchez Ana María  

Apartado 1.2.1: 51,6660 

Apartado 1.2.3: 1,3125 

Total: 65,9785 

 

Sarasketa San Juan Ignacio  

Apartado 1.2.1: 48,9996 

Total: 66,5996 

 

Virto Rubio María del Mar  

Apartado 1.2.1: 55,8326 

Total: 69,1575 

 

Zubia Ascasibar José María  

Apartado 1.2.1: 40,0000 

Total: 46,7500 

 

Aranaga Zabaleta Bakarne 

Apartado 1.2.1: 21,3328 

Total: 36,4743 


